
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 27Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

Descrição do Item 03 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quant. Valor unitário

CATETER URETRAL, HIDROFILICO, INFANTIL, CH 06, 
20CM: PARA CATETERISMO VESICAL INTERMITENTE, LU-
BRIFICADO EM TODA A EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM 
POLIURETANO, ATOXICO, HIPOALERGENICO. EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE, NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE 
CONSTAR NOME E MARCA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
DADOS DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA. REGISTRO ANVISA 10430310037

SPEEDICATH 
CH 06 COD 

28706 / 
COLOPLAST DO 
BRASIL LTDA

 

Unidade 600

R$ 18,90
 (Dezoito 

reais e noventa 
centavos)

Descrição do Item 04 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quant. Valor unitário

CATETER URETRAL, HIDROFILICO, INFANTIL, CH 08, 
20CM: PARA CATETERISMO VESICAL INTERMITENTE, LU-
BRIFICADO EM TODA A EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM 
POLIURETANO, ATOXICO, HIPOALERGENICO. EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE, NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE 
CONSTAR NOME E MARCA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
DADOS DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA. REGISTRO ANVISA 10430310037

SPEEDICATH 
CH 06 COD 

28708 / 
COLOPLAST DO 
BRASIL LTDA

Unidade 1.000

R$ 18,90
 (Dezoito 

reais e noventa 
centavos)

Descrição do Item 05 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quant. Valor unitário

CATETER URETRAL, HIDROFILICO, INFANTIL, CH 10, 
20CM: PARA CATETERISMO VESICAL INTERMITENTE, LU-
BRIFICADO EM TODA A EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM 
POLIURETANO, ATOXICO, HIPOALERGENICO. EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE, NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE 
CONSTAR NOME E MARCA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
DADOS DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA. REGISTRO ANVISA 10430310037

SPEEDICATH 
CH 10 COD 

28510 / 
COLOPLAST DO 
BRASIL LTDA

Unidade 600

R$ 18,90
 (Dezoito 

reais e noventa 
centavos)

VALIDADE: DE 09/09/2019  ATÉ 09/09/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 473027
PORTARIA Nº 786/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 163/2019 - DTAS/FSCMP, 
de 29/08/2019;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 749/2015-GABP/GP/FSCMP, de 
22/11/2019, publicada no DOE nº 33.258, de 25/11/2016, que nomeou os 
servidores para compor a Comissão de Revisão de Prontuários  da FSCMP;
2. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Revisão de Prontuários  da FSCMP.

MEMBROS CARGO SETOR
LUCYANA DE NAZARETH LIMA ATAIDE MÉDICA - PRESIDENTE GNEO

AELSON TAVARES RODRIGUES FONOAUDIÓLOGO NBPS
BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES ENFERMEIRO DATO

BENEDITO DA COSTA MAUES MÉDICO GINP
ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA ADMINISTRADOR GFAT
FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO ENFERMEIRO GREG / NIR

GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE ENFERMEIRO GMED / UTI ADULTO
LIA CRYSTINA BASTOS ARAUJO ENFERMEIRO GTIC / MV

MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS MÉDICO RECM
MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ MÉDICO GTOC

ROSELENE NORONHA BRANDAO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO COOP

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 473116
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 107/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 066/2019/FSCMP
PROCESSO S/N – Protocolo: 2019/176103.
OBJETO: Compra de Papel Toalha com Dispensador para FSCMP
FORNECEDOR: ERGUE ENGENHARIA LTDA, 34.625.186/0001-96, sedia-
da na Rua João Canuto, nº 240-A, Ananindeua - PA, CEP: 67.030-130, 
neste ato representada pelo Sr. Ricardo Braga Teixeira Santos, portador 
da Carteira de Identidade nº. 1730932, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
302.033.172-20, email: josebarra@impersik.com.br, doravante denomina-
da FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 01  
do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca /
Fabricante Apresentação Qtd Valor unitário

PAPEL TOALHA , BRANCO, NEUTRO (SEM PERFUME), CLASSE 
I, EM ROLO DE 350 METROS, COM GRAMATURA DE 27-31g/

m², LARGURA DA FOLHA DE 200mm, DIAMETRO DO ROLO DE 
185-195mm E MIOLO DO ROLO DE 4 cm DE DIÂMETRO

COMPOSIÇÃO DE 100% FIBRA VIRGEM, NÃO RECICLADO 
(NÃO PODERÁ CONSTAR EM SUA COMPOSIÇÃO NENHUMA 

PARTÍCULA DE RECICLADO).
LUXO E QUALIDADE DE ALTA ABSORÇÃO (NO MÁXIMO 2 FLS. 

PARA SECAGEM DE MÃOS EVITANDO TANTO O ESFARELA-
MENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE). ARMAZENADO EM 

EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA (SENDO ESTA ULTIMA 
EM COMPOSIÇÃO DE PAPELÃO)

DEVERÃO SER INCLUÍDOS COM O PRODUTO O FORNECI-
MENTO, A INSTALAÇÃO E A MANUTENÇÃO DE DISPENSADOR 
COM AUTO CORTE PARA PAPEL TOALHA BOBINA DE 20 CM X 
350M SOB A FORMA DE COMODATO, GARANTIR A CORRETA 
DISPENSAÇÃO DO PRODUTO NO QUANTITATIVO DE PONTOS 

PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA.
OS DISPENSADORES DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O PRO-
DUTO OFERTADO, FABRICADOS EM PLÁSTICO ABS DE ALTA 

RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, SISTEMA DE ABERTURA COM 
CHAVE, LIBERA O CORTE DO PAPEL EM COMPRIMENTO PRÉ-
DETERMINADO DE 28CM, POSSUIR LATERAL TRANSLÚCIDA 
PARA CONTROLE DE REPOSIÇÃO, PASSÍVEL DE LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO COM SANEANTES, COM DIMENSÕES APROXI-
MADAS: LARGURA: 26 CM, ALTURA: 36 CM, PROFUNDIADE: 

24 CM
A COMPOSIÇÃO DO APARELHO DEVE POSSUIR FORMULAÇÃO 

COM ÍONS DE PRATA, VISTO QUE ESSA CARACTERÍSTICA 
EVITA PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS APÓS CONTATO.

SCOTT ROLO C/ 350 
MTS 10.000 R$        40,50

VALIDADE: DE 09/09/2019 ATÉ 09/09/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 473018
PORTARIA Nº 789/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedido a (o) servidor (a) GYSELE 
COELHO AMARAL, Id. Funcional nº 5909905/3, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, lotado (a) na Diretoria Administrativa e Financeira 
desta Fundação, a contar de 30/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 473112

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº659/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE  11 DE SETEMBRO DE  2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezembro 
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complementar 
07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo dos servidores 
temporários,
RESOLVE:
I – Distratar os servidores temporários relacionados abaixo:
 

MATRÍCULA NOME CARGO À CONTAR DE
57206792/3 Glayton Jean da Silva Rodrigues Administrador 03/10/2019
5937245/1 Darkilene Souza Santos Agente Administrativo 03/10/2019
5937232/1 Manolo Laurence Sozinho de Paula Agente Administrativo 03/10/2019
5931356/2 Suelen de Jesus Ferreira Gomes Agente Administrativo 03/10/2019
5937236/1 Marcia Cristina Vale de Jesus Agente Administrativo 03/10/2019
5937231/1 Tereza Cristina Rodrigues Barroso Agente Administrativo 03/10/2019
5937233/1 Tertulina Fernandes da Silva Agente Administrativo 03/10/2019
5937244/1 Maria Aldisolene Cruz de Sales Agente Administrativo 03/10/2019
5906250/2 Alyssa de Sousa Ribeiro Agente Administrativo 03/10/2019
5937262/1 Rosemary Fonseca Guedes Agente Administrativo 03/10/2019


